D
epartam

ento Legislativ
o

 - 10  out 2018  09
:26

Estado do Rio Grande do Sul 	 Câmara Municipal de
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES Bento Gonçalves
Palácio 11 de Outubro 	 RECEBIDO EM:

.Q.91 io 12.016
ÀS ..JS =z  Horas

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTASIMBLICAS*

- CRONOGRAMA DO PROJETO DE LEI 149/2018 - DISPÕE SOBRE AS
'DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2019 E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VEREADOR RELATOR: ANDERSON ZANELLA

VOTO DO RELATOR: FAVORÁVEL

VOTOS DOS INTEGRANTES DA COMISSÃO AO RELATÓRIO, COM EXCEÇÃO
DO PRESIDENTE, QUE VOTA APENAS EM CASO DE EMPATE:

NERI MAZZOCHIN (PP): Seguiu o voto do Relator
MARCOS BARBOSA (PRB): Seguiu o voto do Relator
AGOSTINHO PETROLI (MDB): Seguiu o voto do Relator
RAFAEL PASQUALOTTO (PP): Seguiu o voto do Relator

Por unanimidade de votos favoráveis, o CRONOGRAMA DO PROJETO
DE LEI 149/2018 - DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS passa a ter

Parecer FAVORÁVEL na Comissão de Orçamento, Finanças e Contas Públicas.

Sala das Sessões, Fernando Ferrari, aos nove dias do mês de outubro de
dezembro de dois mil e dezoito.

À
Vereador OLNEI CHRISTOFOLI (PP)

Presidente da Comissão de Orçamento, Finanças e Contas Públicas

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

Departam
ento Legislativo

 - 10  out 2018  09:26

CRONOGRAMA

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2019
PROJETO DE LEI 149/2018

05/10/2018 	PROTOCOLO DE ENTREGA DA LEI DAS DIRETRIZES ,
ORÇAMENTÁRIAS

08/10/2018 	CIÊNCIA AO PLENÁRIO, EM SESSÃO ORDINÁRIA, DO
RECEBIMENTO DO PROJETO DE LEI (artigo 145, I, do
Regimento Interno)

09/10/2018 	DESIGNAÇÃO DA RELATORIA E APROVAÇÃO DO
CRONOGRAMA NA REUNIÃO DA COMISSÃO DE
ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTAS PÚBLICAS (Artigo 145,
II, a, do Regimento Interno)

09/10/2018 	PUBLICAÇÃO DE EDITAL PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

23/10/2018 	REUNIÃO PARA APROVAÇÃO DO VOTO DO RELATOR, QUE
SE CONVERTERÁ EM PARECER (Artigo 145, II, i do Regimento
Interno)

24/10/2018 	PRAZO PARA PROTOCOLO DO VOTO DO RELATOR, QUE SE
CONVERTERÁ EM PARECER (Artigo 145, II, i, do Regimento
Interno)

24/10/2018 	INÍCIO DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE EMENDAS

25/10/2018 	AUDIÊNCIA PÚBLICA ÀS 10 HORAS (Artigo 145, II, d, do
Regimento Interno)

26/10/2018 	PRAZO FINAL PARA APRESENTAÇÃO DE EMENDAS PELOS
SENHORES VEREADORES E PELA POPULAÇÃO (Artigo 145,
II, f, do Regimento Interno)

29/10/2018 	VOTAÇÃO E DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI EM SESSÃO I
ORDINÁRIA (Artigo 145, III do Regimento Interno)

01/11/2018 	DEVOLUÇÃO DO PROJETO DE LEI AO EXECUTIVO

	Page 1
	Page 2